
 

                          AO Brotzu   

                                                                                                

                                                                                             

 

 

 
Deliberazione _________ 

 
 
Adottata dal COMMISSARIO STRAORDINARIO in data ____________ 
 

 

 

OGGETTO:  Proroga contratti di collaborazione esterna relativi al Progetto sullo “Studio 
dell’anatomia fetale con sonde ecografiche transaddominali ad alta frequenza per la 
diagnosi prenatale precoce delle Malattie Rare e delle Anomalie Fetali nel primo 
trimestre di gravidanza nella popolazione sarda”, ai sensi dell’art. 7  del D. Lgs. 
165/2001. 

 FINANZIAMENTO RAS AI SENSI “LEGGE REGIONALE 7 AGOSTO 2007, N. 7 
_______________________________________________________________________________________ 

PDEL/2020/664 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi 
e posta a disposizione per la consultazione.   
_______________________________________________________________________________ 
Il Commissario Straordinario   Dott.  Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Giancarlo Angioni 

 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
____________________________________________________________________ 

SU   proposta della SC Gestione Sviluppo Risorse Umane 
  

VISTA la Deliberazione n. 2185 del 10/10/2018 e la successiva integrazione, approvata 
con atto n.2515 del 27/11/2018, con la quale questa Azienda Ospedaliera ha preso 
atto della Convenzione stipulata con la Regione Autonoma della Sardegna per 
l’attuazione del Progetto dal titolo “Studio dell’anatomia fetale con sonde 
ecografiche transaddominali ad alta frequenza per la diagnosi prenatale precoce 
delle Malattie Rare e delle Anomalie Fetali nel primo trimestre di gravidanza nella 
popolazione sarda”, da svolgersi presso la SC “Fisiopatologia della riproduzione 
umana e diagnosi prenatale” afferente allo Stabilimento Ospedaliero Microcitemico 
–Cao di questa Azienda Ospedaliera; 

 

ATTESO che per l’attuazione del suddetto progetto questa Amministrazione ha indetto 
Pubbliche Selezioni, ai sensi dell’art.7 del D.Lgs n.165/2001 per l’attribuzione dei 
seguenti incarichi di collaborazione esterna, con i provvedimenti sotto riportati: 

 1)  deliberazione n.2723 del 19/12/2018 : 
- Medico Specializzato in Ginecologia e Ostetricia 
- Laureato in Biologia con specializzazione in Patologia clinica 
- Ostetrica Esperta in Diagnosi Prenatale, Diagnosi Genetica Preimpianto, 
Procreazione Medicalmente Assistita e Ecografia; 
2) deliberazione n.182 del 23/01/2019: 
Laureato in Farmacia e/o Chimica e Tecnologia Farmaceutica e specializzazione in 
Patologia clinica, 

luisanna.perra
Font monospazio
609

luisanna.perra
Font monospazio
17.04.2020

luisanna.perra
Font monospazio
17.04.2020



 

                          AO Brotzu   

                                                                                                

                                                                                              

 

 

 
 

  
 CONSIDERATO che: 
 1) con la Deliberazione n. 295 del 06/02/2019 sono stati approvati i lavori della 

Commissione Esaminatrice e contestualmente sono stati attribuiti gli incarichi di   
collaborazione esterna, per la durata di mesi dodici,  ai seguenti Professionisti: 

 Dr.ssa Valentina Corda (Medico Specialista in Ginecologia e Ostetricia) 
 Dr.ssa Marianna Serrenti (Biologa); 
 2) con la deliberazione n.590 del 06/03/2019 è stato attribuito l’incarico alla 

Dr.ssa Federica Murgia in qualità di Farmacologa; 
 3) con la deliberazione n. 2062 del 24/09/2019 è stato attribuito l’incarico alla 

Dr.ssa  Chiara Luisa Puddu in qualità di Ostetrica, esperta in Diagnosi Prenatale, 
Diagnosi Genetica Preimpianto, Procreazione Medicalmente Assistita e Ecografia; 

 

ATTESO che il Responsabile Scientifico del Progetto, Dr. Giovanni Monni, Direttore della SC 
di Ginecologia e Ostetricia del P.O. Microcitemico Cao, ha richiesto la proroga degli 
incarichi conferiti ai suddetti professionisti, al fine di garantire la prosecuzione 
regolare del progetto;  

 

RITENUTO  di dover accogliere la suddetta richiesta, procedendo alla proroga, per ulteriori 
dodici mesi, con i suddetti professionisti, significando che tali incarichi non 
comportano alcun onere aggiuntivo per l’Azienda, in quanto il compenso previsto 
per i professionisti sarà interamente finanziato attraverso l’utilizzo dei fondi 
stanziati dalla regione Autonoma della Sardegna, ai sensi della Legge Regionale 7 
agosto 2007, n. 7, “Promozione della ricerca scientifica e dell’innovazione 
tecnologica in Sardegna”;  

 

CON  il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo 
 

 

 

DELIBERA 
Per i motivi esposti in premessa: 

 
1) di prorogare di ulteriori dodici mesi gli incarichi di collaborazione esterna, assegnati da questa 
Azienda Ospedaliera per la realizzazione del Progetto dal titolo “Studio dell’anatomia fetale con 
sonde ecografiche transaddominali ad alta frequenza per la diagnosi prenatale precoce delle 
Malattie Rare e delle Anomalie Fetali nel primo trimestre di gravidanza nella popolazione sarda”, 
ai seguenti Professionisti: 
Dr.ssa Valentina Corda (Medico Specialista in Ginecologia e Ostetricia) 
 Dr.ssa Marianna Serrenti (Biologa); 
 Dr.ssa Federica Murgia in qualità di Farmacologa; 

  Dr.ssa Chiara Luisa Puddu in qualità di Ostetrica, esperta in Diagnosi Prenatale,  
  Diagnosi Genetica Preimpianto, Procreazione Medicalmente Assistita e Ecografia; 

 
 
2) di stipulare con i suddetti professionisti i relativi contratti individuali di lavoro; 
 
 



 

                          AO Brotzu   

                                                                                                

                                                                                              

 

 

3) di dare atto che tali incarichi non comportano alcun onere aggiuntivo a carico dell’Azienda, in 
quanto il compenso previsto per i professionisti sarà interamente finanziato attraverso l’utilizzo dei 
fondi stanziati dalla regione Autonoma della Sardegna, ai sensi della Legge Regionale 7 agosto 
2007, n. 7, “Promozione della ricerca scientifica e dell’innovazione tecnologica in Sardegna. 

 
 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Paolo Cannas  

 

 

 

Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario                       
   Dott. Ennio Filigheddu                Dott. Giancarlo Angioni 
               
          
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Direttore S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane: 
Dott.ssa M. Teresa Garau 
 
Collab.Amministrativo P.O. Settore Giuridico: Roberta Addari 


		2020-04-09T19:45:47+0200
	ADDARI ROBERTA


		2020-04-15T14:18:10+0200
	MARIA TERESA GARAU


		2020-04-15T15:16:57+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-04-16T16:30:51+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-04-16T16:38:19+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-04-17T07:58:55+0200
	PERRA LUISANNA




